
 

 令和５年１０月２０日 

所属長様 

新潟市学校事務研究協議会 

 会 長  笹川 富美子 

 

令和５年度 新潟市学校事務研究協議会 第２回全体研修会の開催について（お願い） 

 

 秋冷の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より，当会の活動にご理解を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，当研究協議会では，「新潟市教育ビジョン達成に向けて 学校の新しい風になろう」の研究テ

ーマのもと，会員一人ひとりが地域とともにある学校・学校を核とした地域づくりを推進し，日々の

学校教育活動の中で連携協働を図っています。また，今年度は，会員相互に伝え学び合い，共創する

ことを目標に研究研修活動を行っております。 

つきましては，下記のとおり第２回全体研修会を参集開催いたします。貴校職員の参加についてご

高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年１２月１４日（木）１４時００分～１６時３５分（受付１３時４０分～） 

 

２ 会  場  デンカビッグスワンスタジアム 大会運営室４ 

 

３ 主  催  新潟市学校事務研究協議会 

 

４ 後  援  新潟市教育委員会（予定） 

 

５ テ ー マ  これから先の「やってみたい」をカタチにしよう 

 

６ 内  容    

 

（１） 『 社会がかわる！学校がかわる！「わたし」は，どうしたいですか？   

～セルフトークでＦＦ型目標設定～ 』 

講師 新潟大学教育学部教職大学院 准教授 酒井 悟様 

 （２） 研究部より「学校経営参画等に関する調査」結果速報と実践バンクについて 

 （３） テーマ別グループワーク 

  

７ そ の 他  

  

（１） 誠に恐れ入りますが派遣に要する旅費については，校内配当予算よりご負担願います。 

 

 

問い合わせ先 

新潟市学校事務研究協議会 

研修部長 加藤 恵子 

日和山小学校 Tel：025-229-3682 

Mail:keiko01-katou@city-niigata.ed.jp 



令和５年１０月２０日  

会員様 

賛助会員様 

新潟市学校事務研究協議会  

会長  笹川  富美子  

 

令和５年度 新潟市学校事務研究協議会 第２回全体研修会の開催について（ご案内） 

 

日頃より，新潟市事研の活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

さて，下記のとおり第２回全体研修会を参集開催いたします。詳細につきましては，後日開催要項に

てお知らせいたします。 

会員の皆様には，今年度の研修計画より，一人ひとりの「やりたい」をもって，会員相互に伝え学び

合える場として，研修会をともに創っていただきたいと思います。何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年１２月１４日（木）１４時００分～１６時３５分（受付１３時４０分～） 

 

２ 会  場  デンカビッグスワンスタジアム 大会運営室４ 

 

３ テ ー マ  これから先の「やってみたい」をカタチにしよう 

 

４ ね ら い  次の１歩へ進むための、具体的な行動イメージをもつ 

 

５ 内  容    

（１） 研修（60分）『 社会がかわる！学校がかわる！「わたし」は，どうしたいですか？   

～セルフトークでＦＦ型目標設定～ 』 

講師 新潟大学教育学部教職大学院 准教授 酒井 悟様 

 （２） 研究部より（20分）「学校経営参画等に関する調査」結果速報と実践バンクについて 

 （３） テーマ別グループワーク（50分） 

     各自テーマ選択制 

（① 学校財務 ②施設設備の整備 ③業務改善の推進 ④ その他） 

  

６ そ の 他 

（１） テーマごとに分かれて，ご自身が取り組まれていることや，今後行いたいと思う実践の紹介，

興味関心の高い領域でグループワークを行います。研修会当日のスムーズな運営に際し，事前

にアンケート回答をお願いいたします。１０月３１日（火）までにご回答ください。 

 

 

                  （回答時間 １～２分程度） 

https://forms.gle/bDBwViDPB17ckgGz5 

（２） 新潟県学校事務研究協議会研究部の方も数名参加される予定です。（全事研新潟支部交流研修） 

（３） 当日の欠席連絡方法は，後日開催要項にてお知らせいたします。 

（４） 研修の様子等を，新潟市事研ホームページで公開することがあります。ご了承ください。 

問い合わせ先 

新潟市学校事務研究協議会 

研修部長 加藤 恵子 

日和山小学校 Tel：025-229-3682 

Mail:keiko01-katou@city-niigata.ed.jp 

https://forms.gle/bDBwViDPB17ckgGz5

